
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
Сямженского муниципального  района 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 01.03.2016 г. № 391 

    
О внесении дополнения в решение Пред-
ставительного Собрания района от 
30.10.2012г. № 60 
 

В целях реализации закона Вологодской области от 17 декабря 2007 года 
№ 1720-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными госу-
дарственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству и по социальной поддержке детей-сирот и детей, ос-
тавшихся без попечения родителей (за исключением детей, обучающихся в фе-
деральных образовательных учреждениях), лиц из числа детей указанных кате-
горий» (с последующими изменениями), в соответствии со статьей 20 Устава 
района, решением Представительного Собрания Сямженского муниципального 
района от 01.03.2016г. № __ «Об уполномоченном органе по выполнению от-
дельных государственных полномочий по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству и по социальной поддержке детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей (за исключением детей, обучаю-
щихся в федеральных образовательных учреждениях), лиц из числа детей ука-
занных категорий» Представительное Собрание Сямженского муниципального 
района РЕШИЛО: 

 
 1. Внести в структуру администрации Сямженского муниципального рай-
она, утвержденную решением Представительного Собрания Сямженского му-
ниципального района от 30.10.2012г. № 60 «О структуре администрации Сям-
женского муниципального района» (с последующими изменениями) следующее 
дополнение: 
 - дополнить структуру пунктом 10 следующего содержания: 
 «10. Опека и попечительство – 1.». 
 2. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2016 года. 
 
 
 
Глава Сямженского 
муниципального    района                         А. Б. Фролов 
 

Председатель Представительного Собрания 
Сямженского муниципального    района                                              Н.П. Борский 
 


